Lettera. Alfonso V d’Aragona chiede a Francesco Foscari, doge di Venezia, che ha 

scritto al principe di Taranto per impedire la navigazione nell’Adriatico, che i 

suoi seguaci possano navigare senza rischi e promette di punire coloro che 

arrechino danno ad altre imbarcazioni. 

R  ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2649 (Curiae 9, in origine 

Curiae I di Arnau Fonolleda, 1436-1444, folios 196+1, buono stato di conservazione. 

Indice de los 21 tomos di Josep Llaris), ff. 65v-66. 

Rexa Aragonum, Sicilie citra et ultra farum et cetera. Illustris et potens dux, / amice 

nobis carissime, sicut amiciciam vestram credimus non latere, a tanto tempore / citra, 

cuius memoria hominum in contrarium vix existit, galee et fustes alie tam / nostre quam 

nostrorum fidelium consueverunt per gulfum et maria vestra discurrere et / innimicisb  

nostris damnum inferre, magnifica ipsa comunitate, suis subditis et rebus / salvis, 

minime proclamante, quemadmodum nos viceversa similiter pateremur; / nunc autem 

non solum admiracione percepimus amiciciam vestram scripsissec noviter / illustri 

principi Tarenti et cetera ne galeas ipsas aut navigia vel fustes alias / per gulfum et 

maria ipsa discurrere faciatd nec penitus transfretare aut in eodem / gulfo nostris 

inimicise eedem fustes inferant molestiam velf offensam, nec videtur consonum / racioni 

quod nostros nostri inimici ledant in gulfo iam dicto nec ipsig a nostris ledi / valeant in 

eodem, eo maxime cum tranenses, nostri subditi, in navi vestrata in gulfo / predicto, 

prout non est diuh scripsisse meminimus, a ianuensibus inimicis nostris gravia / damna 

perpessi fuerint. Quapropter amiciciam eandem effectuosei rogamus quatenus placeat, / 

ex quo nostre inest menti antiquam et longevam nec ullo unquam tempore violatam / 

amiciciam diutinisquej temporum lustris inter nostros divos predecessores et vestros / 

nos eciam et vos firmiter et inmaculate servatam, nostri cui curriculis omni / unitatis 

vinculo esse firmiter permansuram, ipsis nostris fidelibus maria ipsa et /
66

 gulfum 

sulcantibus, nulli damna nisi nostris inimicisk et emulis inferentibus, aliquod disturbium 

/ non inferre, quod, si vobis consonum non videtur, saltem permictere nolitis dictos 

nostros subditos / et fideles in ipso gulfo aut vestra alia iurisdicione per quempiam 

offendi et eciam molestari; / verum, si fideles ipsi nostri discurrentes per gulfum et 

maria supradicta aliquibus ex vestratibus / in personis aut rebus damna aliqua inferrent,